
Dansk Jagthunde Derby 

Torsdag d. 28. marts 2024 

 

Flg. 13 hunde har kvalificeret sig til 2. heat nævnt i lodtrækningsrækkefølge: 

Start nr. Race Navn Kategori Fører 

1 ES Senjas Felix 1B Erling Clausen 

2 ES Senjas Floret Pink 1B Søren Radmer 

3 ES Kamma 1B Sv. Aa. Vad 

4 P Fugledes Fille 1B Hans Nielsen 

5 ES Senjas Fønix 1B Robert Paulsen 

6 B Conan 1B Milena Hansen 

7 ES Melsgård Y. Fleur 1B Hanne Theilgaard 

8 P Riddersporrens T-Rex 1B Søren Mulvad 

9 ES Luca 1B Steen Blach Sørensen 

10 GS Rørosviddas Kjeld 1B Martin Hvidberg 

11 ES Senjas Gabriella 1B Ulrik Kjærsgaard 

12 ES Nordvestjydens Topper 1B Kent H. Larsen 

13 ES Fjellprinsessa Fryd 1B Poul Vestervang 

 

Felix – Pink (efterafgrøder) 

Felix anlægger et stort og veldækkende bredsøg, i høj fart og smuk stil. Makkerhunden 

støder parhøns på anvist terræn. Senere opnår den stand. Inden rejseordre, gives rejser den 

selvstændigt parhøns, som forfølges langt. Slutter med at forfølge hare langt ud af terrænet. 

Udgår 

Pink anlægger et stort og veldækkende bredsøg, i høj fart og smuk stil. Støder parhøns i god 

vind. Senere finder makkerhunden parhøns på anvist terræn. Omprøves 

 

Kamma – Fille (efterafgrøder) 

Kamma anlægger et noget varieret søgsoplæg, med flere forkerte vendinger. Farten er høj og 

stilen er smuk. Søget forbedres dog i slutningen af slippet. Holdes for hare, og viser 

sekundering på makkerhundens stand. Omprøves 

Fille anlægger et stort og for det meste et veldækkende søg i høj fart. Stilen er acceptabel til 

god. Hovedet føres i rygniveau og derunder. Har flere stand og markeringer som den selv 

løser. Omprøves 

 

Fønix – Conan (efterafgrøder) 

Staks efter de slippes, støder de sammen parhøns i god vind, hvilket gentager sig kort efter 

med et nyt par agerhøns. Conan er herefter svær at koble. Under hjemkald opnår den stand 

langt fremme i terrænet. Vi vælger ikke at gå ud og afvikle situationen. 

Begge omprøves  

 



Fleur – T-Rex (efterafgrøder) 

Fleur anlægger et stort og veldækkende bredsøg i høj fart og en smuk stil. Under hjemkald 

støder makkerhunde parhøns langt fremme i terrænet. Fortsætter 

T-Rex anlægger et stort bredsøg med passende afstand mellem slagene. Farte er høj, og stilen 

er smuk. Under hjemkald støder den parhøns i god vind. Fortsætter 

 

Luca – Kjeld (raps) 

Luca Anlægger for det meste et stort og veldækkende bredsøg i høj fart og en smuk stil. 

Sammen med makkerhunden støder den i god vind agerhøns to gange. Fortsætter 

Kjeld anlægger et stort bredsøg, der dog skæmmes af flere slag bagud i terrænet. Støder 

sammen med makkerhunden agerhøns to gange. Fortsætter 

 

Gabriella – Topper (raps) 

Gabriella anlægger et stort og veldækkende bredsøg i høj fart, stilen kan ikke bedømmes i 

de høje raps. Gabriella findes i stand, hvor agerhøne kort forinden lettede. Senere opnår den 

igen stand. På rejseordre korriger den et par gange, og på ny rejseordre letter der agerhøne ret 

foran Gabriella. Den er noget urolig i opflugt og skud. Fortsætter 

Topper anlægger et stort og offensivt bredsøg i høj fart. Stilen kan ikke bedømmes i den 

høje raps. Opnår stand. På rejseordre avancerer den villigt frem uden påvisning af vildt. 

Makkerhunden finder agerhøns to gange på anvist terræn. Fortsætter 

Fryd- Fønix (omprøves) (raps) 

Fryd anlægger et stort og offensivt bredsøg i høj fart og en smuk stil. Agerhøns ses i luften 

bag bakke, uden at det kan bedømmes. Senere opnår den stand. På rejseordre avancerer den 

villigt frem uden påvisning af vildt. Fortsætter 

Fønix søger nu noget enerådigt, langs hegn. Farten er høj og stilen er smuk. Agerhøns ses i 

luften i området hvor Fønix befinder sig. På grund af bakket terræn kan det ikke bedømmes. 

Udgår 

 

Omprøvning 

Pink – Kamma (raps) 

Pink anlægger et stort bredsøg, i god fart og smuk stil. Opnår stand. Inden føreren er i 

jagtbar afstand, rejser Pink uden tilladelse fasaner, som forfølges. Udgår 

Kamma anlægger et passende stort søg, har dog nogle forkerte vendinger. Farten er god og 

stilen er smuk. Sekunderer spontant ved makkerhundens stand. Udgår  

 

Omprøvning 

Fille – conan (raps) 

Fille anlægger et stort og velanlagt bredsøg i høj fart og en god stil. Ved koblingsordre er 

Fille meget svær at koble Udgår 

Conan anlægger et noget tilfældigt anlagt søg, i god fart og en smuk stil. Udgår 

 

 



Flg. Hunde fortsætter til matchningen rangeret fra toppen: 

ES Senjas Gabriella 

ES Fjellprinsessa Fryd 

P   Riddersporrens T-Rex 

ES Melsgård Y. Fleur 

ES Luca 

GS Rørosviddas Kjeld 

ES Nordvestjydens Topper 

 

Alle slippes på rapsmark i modvind 

Topper – Kjeld 

Topper anlægger et stort og veldækkende bredsøg, i høj fart og smuk stil. Makkerhunden 

finder agerhøns på anvist terræn. Fortsætter 

Kjeld anlægger et stort bredsøg, med god udnyttelse af vind og terræn. Opnår stand. På 

rejseordre nægter den at gå frem. Udgår 

 

Topper – Lucca 

Topper anlægger et stort bredsøg i høj fart og smuk stil. Fortsætter 

Luca anlægger i starten et stort veldækkende bredsøg i høj fart og en smuk stil. I slutningen 

af slippet har den flere markeringer, og bliver nu noget følsom. 

Placeres som 6. vinder 

 

Topper – Fleur 

Toppers søg bliver nu noget åbent og fremadrettet. Placeres som 5. vinder 

Fleur anlægger et særdeles stort og veldækkende bredsøg i høj fart og en smuk stil. 

Fortsætter 

 

Fleur – T-Rex 

Fleur anlægger et stort og veldækkende bredsøg i høj fart og smuk stil. Fortsætter 

T-Rex anlægger et stort og veldækkende bredsøg i høj fart og en smuk stil. Søbreddens er 

dog mindre end makkerhundens. Placeres som 4. vinder 

 

Fleur – Fryd 

Fleur søger stadigvæk stort og veldækkende, dog viser den en smule interesse for småfugle. 

Fortsætter 

Fryd anlægger et stort og veltilrettelagt bredsøg, i høj fart og en smuk stil. Efter 

koblingsordre opnår den stand bag remisse. På rejseordre avancerer den villigt frem men kan 

ikke påvise vildt. Placeres som 3. vinder  

 

 



Fleur – Gabriella 

Fleur anlægger nu et søg, hvor udslagene er af varierende størrelse. Farten er høj og stilen er 

smuk. Placeres som 2. vinder 

Gabriella anlægger et stort og veldækkende bredsøg, i høj fart og en smuk stil. 

Derbyvinder 2024 

 

Motivering 

6. vinder ES Luca, fører Steen Blach Sørensen 

En hund af et stort format, bliver noget følsom i matchningen, hvilket betinger placeringen 

5. vinder ES Nordvestjydens Topper, fører Kent H. Larsen 

En hund af et stort format. Søgsoplægget i matchningen betinger placeringen 

4. vinder P Riddersporrens T-Rex, fører Søren Mulvad 

En hund af et stort format. Søgsbredden i matchningen betinger placeringen 

3. vinder ES Fjellprinsessa Fryd, fører Poul Vestervang 

En hund af et stort format. En tom stand i matchningen betinger placeringen 

2. vinder ES Melsgård Y. Fleur, fører Hanne Theilgaard 

En hund af et stort format. Søgsoplægget i matchningen betinger placeringen 

1. vinder ES Senjas Gabriella, fører Ulrik Kjærsgaard 

En hund af et betydeligt format, har på dagen en komplet fugletagning.  

En værdig derbyvinder 2024 

Der skal lyde en stor tak til derbyudvalget for invitationen til at dømme Dansk jagthunde 

derby 2024. Tak til mine meddommer Claus Raahauge og John Bak. Tak til terrænleder og 

hundefører der tog det i stiv arm, på en dag hvor terrænerne var godt besat med agerhøns, 

men det skulle vise sig at de var svære at have med at gøre. 

Ordf. Dommer Poul Aagaard Sørensen 


